Приложение № 7
УТВЕРЖДЕНО
приказом ФНС России
от 26.11.2012 № ММВ-7-13/907@
Форма по КНД 1165038

	РЕШЕНИЕ №

о привлечении к ответственности
за совершение налогового правонарушения
по результатам проверки полноты исчисления
и уплаты налогов в связи с совершением сделок
между взаимозависимыми лицами

	(место составления)

	(дата)

Руководитель (заместитель руководителя) Федеральной налоговой службы

,

(Ф.И.О.1)

рассмотрев Акт проверки полноты исчисления и уплаты налогов в связи с совершением

	сделок между взаимозависимыми лицами от

	№

	,

	(дата)

	(номер)

составленный в отношении

,

(полное и сокращенное наименование организации, ИНН/КПП;
Ф.И.О.1 физического лица, ИНН)

и иные материалы проверки полноты исчисления и уплаты налогов в связи с совершением сделок между взаимозависимыми лицами (далее – проверка):

(указываются письменные возражения, представленные в соответствии
с пунктом 13 статьи 10517 Налогового кодекса Российской Федерации)

при участии лица, в отношении которого проведена проверка (его представителя),

2,

(Ф.И.О.1, должность при необходимости)

которое надлежащим образом извещено о времени и месте рассмотрения материалов проверки, что подтверждается:

2,

(указывается подтверждающий документ)

а также при участии иных лиц
,

(Ф.И.О.1, должность при необходимости)

УСТАНОВИЛ:

(документально подтвержденные факты нарушений законодательства о налогах и сборах,
обстоятельства совершенного привлекаемым к ответственности лицом
налогового правонарушения так, как они установлены проведенной проверкой,
со ссылкой на документы и иные сведения, подтверждающие указанные обстоятельства,
основания признания лиц взаимозависимыми, обоснование выбора метода,
перечень и основания использования общедоступных источников информации,
основания отнесения сделок (сделки) к контролируемым сделкам и т.д.,
доводы, приводимые лицом, в отношении которого
проводилась проверка, в обоснование своей позиции,
и результаты проверки этих доводов)

Всего по результатам проверки установлена неуплата (неполная уплата) следующих налогов:

	№
	Наименование
налога
	Установленный срок уплаты
	Сумма,
рублей
	Код
ОКАТО
	Код бюджетной классификации

	1

	2

	Итого:

Занижена налоговая база по налогу на прибыль организаций:

	№
	Налоговый период
	Сумма убытка, рублей

	1

	Итого:

Завышены убытки при исчислении налоговой базы по налогу на прибыль организаций:

	№
	Налоговый период
	Сумма убытка, рублей

	1

	Итого:

Руководствуясь статьей 101 Налогового кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

1. Привлечь

(полное наименование организации (Ф.И.О.1 физического лица))

к ответственности за совершенное налоговое правонарушение, предусмотренное:

	№
	Пункт и статья
Налогового кодекса Российской Федерации
	Состав
налогового правонарушения
	Штраф,
рублей
	Код
ОКАТО
	Код бюджетной классификации

	1

	2

	Итого:

2. Начислить пени по состоянию на

:

(дата)

	№
	Наименование
налога
	Установленный срок уплаты
	Пени,
рублей
	Код
ОКАТО
	Код бюджетной классификации

	1

	2

	Итого:

3. Предложить

(полное наименование организации (Ф.И.О.1 физического лица))

3.1. Уплатить недоимку:

	№
	Наименование
налога
	Сумма,
рублей
	Код ОКАТО
	Код бюджетной
классификации

	1

	2

	Итого:

3.2. Уплатить штраф, указанный в пункте 1 настоящего решения;

3.3. Уплатить пени, указанные в пункте 2 настоящего решения;

4. Внести необходимые исправления в документы налогового учета.

5. Иные предложения

.

Настоящее решение в соответствии с пунктом 9 статьи 101 Налогового кодекса Российской Федерации вступает в силу по истечении 10 дней со дня его вручения лицу (его представителю), в отношении которого оно вынесено.

Руководитель (заместитель руководителя) Федеральной налоговой службы

	(классный чин)

	(подпись)

	(Ф.И.О.1)

М.П.

Копию решения о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения получил:3

(должность, Ф.И.О.1 руководителя организации, Ф.И.О.1 физического лица)

(Ф.И.О.1 их представителя)

	(подпись)

	(дата)

1 Отчество указывается при наличии.

2 В случае рассмотрения материалов проверки при участии лица (его представителя), в отношении которого проведена проверка, указываются фамилия и инициалы руководителя организации, физического лица либо иных уполномоченных лиц (с указанием реквизитов документов, подтверждающих их полномочия) без указания на документ, подтверждающий факт надлежащего извещения о времени и месте рассмотрения материалов проверки. В случае отсутствия при рассмотрении материалов проверки лица (его представителя), в отношении которого проведена проверка, делается соответствующая запись о том, что материалы проверки были рассмотрены без участия лица (представителя), а также указывается документ, подтверждающий факт надлежащего извещения о времени и месте рассмотрения.

3 Заполняется в случае вручения копии решения о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения непосредственно лицу (его представителю), в отношении которого принято решение.